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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarından Hong Kong’da satıcılı, Japonya ve Çin’de ise alıcılı seyirler takip ediliyor. 
Dün ABD’de Dow Jones %0,11 değer kaybederken, S&P500 %0,88 ve Nasdaq %1,71 değer kazancı ile 
günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde ise satıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de 2023 yılının ilk çeyreğine ilişkin büyüme verileri açıklandı. İlk okumalarda çeyreklik bazda 
%1,1 olarak açıklanan büyüme verisi ikinci okumada %1,3’e revize edildi. Bu dönemde kişisel tüketim 
verisi de %3,7’den %3,8’lik artışa revize edildi. Dün ayrıca 20 Mayıs ile biten haftanın haftalık işsizlik 
maaşı başvuruları açıklandı. Başvurular 20 Mayıs haftasında 229 bine yükselirken, beklentilerin altında 
kaldı. İşsizlik maaşı başvurularına ilişkin önceki haftanın verisi 242 binden 225 bine revize edildi. Geçen 
hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları ise değişmeyerek 231 bin 750 oldu. Dün 
ayrıca Boston Fed Başkanı Susan Collins açıklamalarında haziran ayı FOMC toplantısında faiz 
artırımlarına ara vermeye açık olduğunu belirtti. Collins, enflasyon hala çok yüksek olsa da bazı ümit 
verici ılımlılık işaretlerinin olduğunu vurguladı. Dün ABD büyüme verileri ardından Dolar endeksi 104,3 
ile son 10 haftanın en yüksek seviyesine çıktı. Bu sabah ise 104,0 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 
yıllık tahvil faizi ise dün %3,82 seviyelerinin üstünü görmesinin ardından %3,80 seviyelerinde seyrini 
devam ettiriyor. Bugün ABD’de açıklanacak olan nisan ayı PCE fiyat endeksi verisi yakından takip 
edilecek. Dün açıklanan verilere göre Almanya'da yılın ilk çeyreğinde GSYH’ye ilişkin son okuma verisi 
%0,3 daralmaya revize edildi. Böylelikle Almanya üst üste ikinci kez çeyreklik bazda daralarak teknik 
anlamda resesyona girmiş oldu. Dün ayrıca Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Joachim Nagel ve Klaas 
Knot’un açıklamaları takip edildi. Nagel, ECB’nin parasal sıkılaşma yolunda devam edeceğini belirtti. 
Nagel ayrıca net tahvil alımlarını durdurduklarını ve muhtemelen Temmuz'dan itibaren APP programı 
aracılığıyla yeniden yatırım yapmayı durduracaklarını açıkladı. Klaas Knot ise dünkü açıklamasında 
ECB'nin her biri 25'er baz puanlık en az iki faiz artışına daha ihtiyacı olduğunu belirtti. Knot yaptığı 
açıklamada, yazdan sonra ne olacağı konusunda tamamen açık fikirli olduğunu ifade etti. Piyasaların 
gelecekteki faiz indirimleri konusunda aşırı iyimser olduğunu savunan Knot, faiz oranlarında zirveye 
ulaşıldığında, orada uzun bir süre kalınması gerektiğini düşündüğünü açıkladı. Açıklamaların ardından 
bu sabah EURUSD 1,0735 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün TCMB mayıs ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini beklentilere paralel 
olarak %8,50 seviyesinde sabit tuttu. Dün BIST100 endeksi günü %0,07 değer kazancı ile 4.427 
seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 35,3 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu sabah 
Dolar/TL 19,99, 5 yıllık CDS primi ise 674,4 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün ABD verileri ile 2 ayın en düşük seviyesine gelen ons altın bu sabah 1.950$ seviyelerinde 
bulunuyor. Dün benzer bir gerileme gören ons gümüş ise 22,95$ çevresinde seyrediyor. Brent petrol 
75,9$, Bitcoin ise 26.300$ seviyelerinde seyrediyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0826– 1,0940 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0690 ve 

1,0600 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,95$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 20,2000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 19,5435 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 4.350 – 4.182 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 4.605– 4.833 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2380 ve 1,2410 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2275 ve 

1,2190 destekleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
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http://fibabanka.com.tr/mobil
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB mayıs ayı PPK toplantısında politika faizi olan 1 hafta vadeli repo faizini beklentilere paralel olarak %8,50 seviyesinde sabit tuttu.  

 BDDK tarafından açıklanan verilere göre 18 Mayıs ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,73 artış gösterdi. 

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 18 Mayıs haftasında bir önceki haftaya göre 51,4 milyar TL artış ile 2398 milyar TL'ye ulaştı. (Dolar karşılığı 

121,4 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 19 Mayıs ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 27,6 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'e ise net 6,7 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 4,2 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma 

senetlerinde ise 3,1 milyon dolar çıkış görüldü. Böylece 19 Mayıs haftasında toplam net çıkış 23,9 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 19 Mayıs haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 2,4 milyar dolar azalarak 109,7 milyar dolara gerilerken, 

tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 278,7 milyon dolar azalarak 73,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 2,6 

milyar dolar azalarak 183 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 19 Mayıs ile biten haftada 3,5 milyar dolar azalarak 101,6 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 1,547 milyar dolar azalarak 42,8 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2 milyar dolar azalarak 58,8 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 19 Mayıs haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 12 Mayıs haftasına kıyasla %8,68 azalarak 132,1 milyar 

TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %106,2 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %127,6 seviyesine geriledi.  

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 21 Mayıs itibarıyla yıllık bazda %0,5 arttı. 

 BOTAŞ, bazı basın yayın organlarında yer alan BOTAŞ’ın Rus petrol ve doğalgaz şirketi Gazprom tarafından devralınacağı iddialarını yalanladı. Rus enerji 

şirketi Gazprom da bir açıklama yaparak BOTAŞ yönetimini devralmak için müzakereler yürütüldüğüne yönelik iddiaların gerçeği yansıtmadığını bildirdi. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan kira artış oranlarına dair cebri adımlar atmak zorunda olduklarını ve bu konuda, Adalet Bakanlığı’nın bu işin üzerine çok sert 

tedbirlerle gitmesi gerektiğini değerlendirdi. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, Körfez’den sistem içerisine para depo eden ülkeler olduğunu belirterek bunun ister istemez kısa bir süre için de olsa Merkez 

Bankasını ve piyasayı rahatlattığını ifade etti. Erdoğan, kriz tellallarının söylemlerine kimsenin kulak asmaması gerektiğini, bunun çok yanlış olacağını 

belirterek, ekonominin, bankacılık sisteminin ve finans sisteminin gayet sağlam olduğunu dile getirdi. 

 Resmî Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı Kararına göre; devlete olan borçların yapılandırılması için başvuru süresi 6 Haziran'a kadar uzatıldı. Borçların 

ilk taksit ödeme süresi de 31 Temmuz'a kadar uzatıldı. (Karara ulaşmak için tıklayınız.) 

 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından hazırlanan Bankaların Net İstikrarlı Fonlama Oranı Hesaplamasına İlişkin Yönetmelik Resmî 

Gazete'de yayımlandı. Yönetmeliğin amacı; bankaların uzun vadede konsolide ve konsolide olmayan bazda maruz kalabilecekleri fonlama riskinin likidite 

düzeylerinin bozulmasına yol açmasını önleyebilmek amacıyla istikrarlı fonlama yapmalarını sağlamaya yönelik usul ve esasları belirlemek olarak 

gösterildi. (Yönetmeliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Almanya'da yılın ilk çeyreğinde GSYH’ye ilişkin son okuma %0,3 daralmaya revize edildi. Böylelikle ülke ikinci kez çeyreklik bazda daralarak teknik 

resesyona girdi. Küçülme verisinde kamu harcamalarında yaşanan düşüş ve enflasyonun tüketicileri olumsuz etkilemesi sonucu hane halkı 

harcamalarında yaşanan gerileme etkili oldu. Yatırım harcamaları ise inşaat öncülüğünde yükseldi. 

 Avrupa Birliği, Moskova'nın Ukrayna'yı işgalinden bu yana Rusya Merkez Bankası varlıklarının 200 milyar Euro’dan fazlasını dondurdu. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Joachim Nagel, ECB’nin yüksek enflasyonun üstesinden gelmek için parasal sıkılaşma yolunda devam edeceğini 

belirtti. Bir yıldan kısa bir süre içinde, faiz oranının 375 baz puan artırıldığını belirten Nagel, net tahvil alımlarını durdurduklarını ve muhtemelen 

Temmuz'dan itibaren APP programı aracılığıyla yeniden yatırım yapmayı durduracaklarını açıkladı. Nagel, ECB’nin borçlanma maliyetlerini artırmayı 

henüz bitirmediğinin altını çizdi.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Klaas Knot, ECB'nin her biri 25'er baz puanlık en az iki faiz artışına daha ihtiyacı olduğunu belirtti. Knot yaptığı 

açıklamada, yazdan sonra ne olacağı konusunda tamamen açık fikirli olduğunu ifade etti. Piyasaların gelecekteki faiz indirimleri konusunda aşırı iyimser 

olduğunu savunan Knot, faiz oranlarında zirveye ulaşıldığında, orada oldukça önemli bir süre kalınması gerektiğini düşündüğünü açıkladı. 

 AB Komisyonu, UBS'in Credit Suisse'i satın almasına yönelik yürütülen rekabet incelemesinin tamamlandığını açıkladı. Açıklamada, birleşmenin Avrupa'da 

rekabet endişelerine yol açmayacağı sonucuna varıldığına işaret edilerek, AB Komisyonunun, Birlik şirket birleşme düzenlemesi kapsamında Credit Suisse 

ve UBS birleşmesini koşulsuz olarak onayladığını ifade edildi. 

 

ABD 

 ABD Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy borç tavanı kriziyle ilgili gazetecilere yaptığı açıklamada hâlâ çözülmesi gereken konular olduğunu ve 

ekibine anlaşmaya ulaşmak için 7/24 çalışmaları talimatını verdiğini belirtti. 

 Chicago Fed ulusal aktivite endeksi nisan ayında beklentilerin üstünde gerçekleşerek -0,07 seviyesine yükseldi. Önceki ayın verisi ise -0,19’dan -0,37’ye 

revize edildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230526-1.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/05/20230526-4.htm
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 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları, 20 Mayıs ile biten haftada 229 bine çıktı fakat beklentilerin altında gerçekleşti. İşsizlik maaşı başvurularına 

ilişkin önceki haftanın verisi 242 binden 225 bine revize edildi. Geçen hafta itibarıyla 4 haftalık ortalama işsizlik maaşı başvuruları, bir önceki haftaya 

kıyasla değişim göstermedi ve 231 bin 750 oldu. Devam eden işsizlik başvuruları 13 Mayıs ile biten haftada 5 bin kişilik azalışla 1 milyon 794 bine düştü. 

 ABD'de 2023 yılı ilk çeyreğine ilişkin büyüme verisi %1,1'den %1,3'e revize edildi. Ticaret Bakanlığı rakamlarına göre, tüketici harcamaları daha yüksek bir 

oranda %3,8'e revize edildi. Bununla birlikte, mal ve hizmet üretiminden elde edilen gelir ve maliyetlerin bir göstergesi olan gayri safi yurt içi gelir, 

dördüncü çeyrekte %3,3 düştükten sonra %2,3 azaldı. Rapor ayrıca düzeltilmiş vergi öncesi şirket kârlarının 2023'ün ilk üç ayında düştüğünü gösterdi. 

 National Association of Realtors (NAR) verilerine göre, ABD'de bekleyen konut satışları endeksi, Nisan'da beklentilerin altında kaldı ve bir önceki aya 

kıyasla değişim göstermeyerek 78,9 değerinde gerçekleşti. Bekleyen konut satışları, Nisan'da yıllık bazda ise %20,3'lük düşüş kaydetti. Açıklamada 

görüşlerine yer verilen NAR Başekonomisti Lawrence Yun, satın alma gücüne ilişkin zorlukların devam ettiğini belirterek, bunun sözleşmelerin 

tamamlanmasını engellemeye devam ettiğini kaydetti. 

 Kansas City Fed imalat aktivite endeksi mayıs ayında beklentilerin üzerinde bir artış ile -10 seviyesinden -1 seviyesine yükseldi. 

 ABD yönetiminden bir yetkilinin verdiği bilgiye göre Başkan Joe Biden ve Temsilciler Meclisi Başkanı Kevin McCarthy, borçlanma tavanını 2 yıllık bir süre 

için artıracak ve aynı zamanda bu süre için askeri harcamalar dışındaki harcamaları sınırlayacak bir anlaşmaya varmaya yaklaşıyorlar. Yetkili, Beyaz 

Saray'ın IRS için fonları artırma planını düşürmeyi değerlendirmekte olduğunu da ifade etti. 

 Moody's Investors Service, Hazine'nin haziran ortasındaki faiz ödemesini gerçekleştirebilmesinin ABD'nin AAA olan kredi notunu sürdürebilmesi için kritik 

önemde olacağını bildirdi. Moody's kıdemli başkan yardımcısı William Foster, ödemenin kaçırılması halinde temerrüt olacağını ve kredi notunu bir 

kademe, AAA'dan AA1’e, düşürebileceklerini belirtti. 

 Boston Fed Başkanı Susan Collins, Fed’in bugüne kadar yaptığı sıkılaştırmanın etkisi görmek için Haziran toplantısında faiz artırımlarına ara vermeye açık 

olduğunu belirtti. Collins yaptığı açıklamada, enflasyon hala çok yüksek olsa da bazı ümit verici ılımlılık işaretlerinin olduğunu vurguladı. Collins'e, Fed'in 

enflasyonu düşürmede kararlı kalması gerekirken, fiyat baskılarındaki soğumanın, para politikasının faiz oranlarını yükseltmeyi durdurabileceği noktada 

veya yakınında olabileceği anlamına geldiğini savundu. Collins, enflasyonun düşüşünün beklenenden daha yavaş olduğuna dikkat çekerken, görünümün 

bir resesyona işaret etmediğini belirtti. 

 

Asya 

 Endonezya Merkez Bankası (BI), piyasa beklentileri doğrultusunda gösterge faiz oranını olan haftalık ters repo faiz oranı %5,75 seviyesinde sabit tuttu. 

 Japonya hükümetinin verilerine göre, genel enflasyonun öncüsü kabul edilen başkent Tokyo'da çekirdek enflasyon mayıs ayında yıllık bazda %3,2 arttı 

ve Nisan ayında görülen %3,5'lik artıştan yavaşladı. Bu dönemde genel enflasyon ise %3,2 arttı. Hükümet verilerine göre, Tokyo'nun hem taze gıda hem 

de yakıt maliyetlerini hariç tutan temel tüketici fiyat endeksi %3,9 artarak Nisan 1982'den bu yana en hızlı yıllık artışını gösterdi. 

 

Dünyadan 

 Rusya, tahıl ve gübre ihracatını iyileştirme talepleri karşılanmazsa, aynı ürünlerin Ukrayna'nın Karadeniz'deki üç limanından savaş zamanında güvenli bir 

şekilde ihraç edilmesine izin veren bir anlaşmayı 17 Temmuz'dan öteye götürmeyeceğinin sinyalini verdi. 

  


